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Det er altid en fornøjelse at holde konfirmation for 7. klas-
serne og deres familier. Ofte giver det i min tale anledning til at 
tage fat på noget, der er sket i årets løb. Sidste år kunne jeg til 
konfirmationerne fortælle om følgende herlige hændelse, som 
har noget at gøre med det billede, der er trykt her på siden. Bil-
ledet her er ikke opstillet. Faktisk er det et situationsbillede, og 
situationen var den, at det var onsdag morgen, og jeg undervi-
ste et af mine konfirmandhold, som jeg plejer at gøre hver uge. 

Denne morgen skulle det handle om noget så sindsoprivende 
som Bibelen. Jeg gik i gang, og pludselig lød der et hvinende 
skrig fra en af pigerne længst væk i lokalet. Godt nok er Bibe-
len spændende, men at man ligefrem begynder at skrige over 
den – det har jeg ikke prøvet før! 

Her havde jeg ikke taget højde for, at jeg har to katte, der 
simpelthen elsker at slæbe døde mus, rotter og andet godt fra 
haven med ind i huset. Og det var netop en af disse fangster, 
der var endt i konfirmandlokalet. Derfor var det knap så over-
raskende for mig, da konfirmanden udbrød: – Der ligger en 
død mus under mit bord! Ordene fik dog alle konfirmander til 
springe op og ja, der blev i den grad en vældig ’opstandelse’. 
Og hvad gør man så som præst? Ja, den mus skulle ligesom 
fjernes, så derfor gik jeg hen og tog den op – i halen. Pigerne 
skreg, mens drengene råbte. Og pludselig var der en dreng, der 
sagde: – Mette, må jeg ikke tage et billede af dig? Det fik han 
lov til, musen blev smidt uden for døren, og undervisningen 
fortsatte. 

Der gik så nogle måneder, så var der en dag en konfirmand, 
der sagde: – Mette, jeg har et sjovt billede af dig, og så viste 
konfirmanden mig det billede, der er trykt her på siden. Og 
jeg kom sådan til at grine, da jeg så det, for ikke nok med, at 
jeg står med den døde mus i den ene hånd, så har jeg stadig 
Bibelen i den anden hånd, og prøv så lige at se, hvad der står på 
min T-shirt:  

Life is like a box of chocolates. 
You never know, what you’re gonna get. 

På dansk: Livet er som en æske med chokolade. 
Du ved aldrig, hvilket stykke du får. 

Og det var jo virkelig sandt i dette tilfælde med musen: Du ved 
aldrig, hvad der rammer dig. I mit tilfælde var det både en død 
mus og Bibelen!  

Mette Behrndtz

Livet er som en æske med chokolade 
– du ved aldrig, hvilket stykke du får!
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Nu er foråret ved at nærme sig – og det betyder jo traditionelt 
forandringer, hvor vi blandt andet kan se naturen folde sig ud i 
al sin pragt.
Der vil også ske ændringer med Kirkebladet, for det eksemplar 
du sidder med nu, vil være det sidste, da Menighedsrådet har 
besluttet efter næsten 40 år, ikke mere at udgive et kirkeblad i 
dets nuværende form.
Beslutningen har ikke været nem at tage, men det er meget 
tids- og arbejdskrævende at redigere og opsætte et blad, som 
lever op til de høje kvalitetskrav, der er til bladet, ligesom det 
 efterhånden er blevet en meget omkostningstung post på kir-
kens budget.
Vi ved, at en del af sognets beboere ikke læser kirkebladet, 
men vi ved også, at andre læser bladet med stor interesse. Der-
for påtænker vi at fremstille et informationsark, der informerer 
om gudstjenester og andre af kirkens aktiviteter: kirkecafé, 
koncerter, foredrag og meget andet. Disse ark vil bl.a. være at 
finde i Kirken og Kirkesalen. Informationerne kan også findes 
på kirkens hjemmeside www.nr-lyndelsekirke.dk og på Face-
book. Hvis du har et forslag til, hvor disse informationer også 
med fordel skal kunne hentes, modtager menighedsrådet gerne 
dit forslag.

2024 er valgår
Ikke blot afholdes der Europa-Parlamentsvalg søndag den 9. 
juni 2024, men tirsdag den 17. september afholdes der ligeledes 
menighedsrådsvalg.
I den forbindelse ville det være dejligt, hvis der i sognet findes 
personer, der kunne have interesse i at være med til at skabe 
gode rammer om det kirkelige arbejde i sognet, være med til at 
passe på vores smukke og historiske bygninger, være med til 
at skabe gode rammer for vores dygtige medarbejdere og være 
med til at administrere de ca. 1,6 mio. kroner menighedsrådet 
har at arbejde med – og alle de andre opgaver, menighedsrådet 
har.
Jeg kan garantere et spændende arbejde blandt dedikerede 
medarbejdere og rådsmedlemmer, men jeg skal ikke lægge 
skjul på, at man må være indstillet på - ikke kun at møde op til 
rådsmøderne en gang om måneden – men derudover også at 
deltage i de mange spændende opgaver, der skal løses i daglig-
dagen.  

Op til menighedsrådsvalget afholdes der orienteringsmøde 
tirsdag den 14. maj 2024 kl. 19.00 i Kirkesalen, hvor menig-
hedsrådet vil orientere om økonomien og om de opgaver, der 
har været i indeværende valgperiode. Endvidere vil der blive 
en orientering om planerne for fremtiden, ligesom der vil blive 
givet en orientering om de forskellige funktioner, der er i me-
nighedsrådet.
Mød derfor op til orienteringsmødet, hvor der selvfølgelig vil 
være mulighed for at stille spørgsmål til menighedsrådets med-
lemmer – og hvis man er interesseret i eventuelt at stille op til 
valget, vil der også være mulighed for en uddybende snak om 
mulighederne.
Vel mødt til orienteringsmøde 14/5.

Jesper Fabricius

Nyt fra Menighedsrådet

Nyt fra præsten: Studieorlov i 2024 
Som flere vil vide har jeg en stor interesse for at arbejde med 
Det Gamle Testamente, som jeg er ansat af Fyns stift til at un-
dervise i otte lørdage hvert år. Jeg har længe ønsket at arbejde 
med et projekt, der har titlen Bibelske banditter – set gennem 
bibeltekst og kunst. Her vil jeg bl.a. se nærmere på det aktuelle 
emne #MeToo#HeToo, der ikke kun er kendt fra den amerikan-
ske filmbranche, men også er blevet italesat af TV-vært Sofie 
Linde i et show på TV2 Zulu. Det handler om, at flere – især 
kvinder - har oplevet at blive krænket seksuelt i en situation, 
hvor de fx søgte en stilling, passede deres arbejde eller noget 
helt tredje. Spørgsmålet er, om Bibelen også kender til fænome-
net? Er der kort sagt nogle bibelske skurke på spil, der kræn-
ker. Og har kunsten noget at bidrage med i forhold til denne 
problematik? Denne type bandit, men også flere andre bibelske 
banditter vil jeg kunne fortælle mere om, når jeg vender tilbage 
i oktober. Jeg har nemlig fået bevilliget studieorlov fra 1. august 
til 30. september for at arbejde videre med projektet. Der vil i 
den periode, hvor jeg holder orlov, komme en vikar.   

Mette Behrndtz
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Lørdag den 13. april kl. 11 
konfirmeres fra Nørre Lyndelse Friskole:  
7.a
Olivia Hyrup Abildgaard    
Mads Pløger Andersen
Josefine Slot Bjufstrøm   
Caroline Lambertus Brøgger   
Lucas Emil Christensen
Malina Else Bugge Herkild   
Majlis Munk Holm    
Aksel Fredtoft Høfler
Gustav Stæhr Jakobsen
Isabella Marie Jensen   
Noah Flick Jørgensen
Valdemar Møllegaard-Kjærulff  
Emilie Skovgaard  
Ann-Sofie Krogh Skovrup
Margrethe Vesterbo Hesel Rasmussen 
Smila Elisa Østergaard Ringsing
Liam Vett-Samuelsen  
  
Søndag den 14. april kl. 10 og kl. 11.15 
konfirmeres fra Carl Nielsen Skolen:
7.a
Felix Nørregaard Andersen
Christian Henrik Banke Christensen
Emma Højgaard Darnett    
Silas Esmann de Lemos
Jonathan Arne Egelund Grann Madsen
Lucas Stokkebro Madsen
Kathrine Esbjerg Pedersen   
Amanda Livia Pedersen   
Aura Aagren Russel  
Amalie Røsling  
Amalie Hartung Vinum  
   
7.b
Amandine Sigrid Dagmar Bang-Andersen 
Nicholas Julius Frederiksen 
Angelica Hjortshøj Gervig Frimann 
Jonathan Bay Hammer

Konfirmander 2024
Hjalte Frydensberg Brødsgaard Kristensen
Bo Benjamin Lykkegaard
Mathias Phillip Madsen
William Dalgaard Nielsen
Marie Song Mundbjerg Nielsen 
Mathilde Sofia Rask Rasmussen  
Daniel Wulff Sanggaard
Freja Egebjerg Sørensen  

Hvad er det for noget ukrudt? 
Hvad er det for noget ukrudt Graveren 
lader stå på kirkegården og så lige der, 
hvor man kommer ind gennem lågen?
Det er faktisk en af vore orkideer: Skov-
hullæbe, og den er fredet, som alle andre 
orkideer i Danmark. På deres hjemme-
side skriver Miljøstyrelsen bl.a.:

Skov-hullæbe er en af vores almindeligste 
orkidéer. Den findes over hele Danmark, 
men er sjælden i dele af Nord- og Vestjyl-
land. Skov-hullæbe kan blive op mod en meter høj og har ofte 
mange, tætsiddende blomster. Den kan have op til hundrede blom-
ster. De er grønne med brune eller violette indersider. Skov-hullæbe 
blomstrer fra juli til september. Skov-hullæbe vokser i skove og krat 
på muldbund, hvor jorden er rig på næring og kalk. Den bestøves 
af hvepse. Blomsternes udskiller en del nektar, som indeholder et 
berusende stof, som gør hvepsene sløve og omtumlede. Derfor bliver 
de på planten og kravler halvbedøvede rundt mellem de tætsid-
dende blomster, hvorved de bestøver dem. Rådyr har forkærlighed 
for at æde blomsterne, formodentlig på grund af den megen søde 
nektar i blomsterne. Skov-hullæbe er fredet. Den må ikke plukkes, 
graves op, samles ind eller ødelægges.

Tak til David, der plejer og passer kirkegården og for at give plads 
til mangfoldigheden. Hvis I kigger efter rundt i Nr. Lyndelse, i 
jeres haver og ved fortovet, kan I måske finde skov-hullæben.

Astrid Nygaard Larsen 
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GUDSTJENESTER

April
7.  11.30 Peter Ulrik Jensen 1.s.e. påske (Joh 21,15-19)
13.  11.00 Mette Behrndtz Konfirmation 
14.  10 og 11.15 Mette Behrndtz  Konfirmationer
21.  10.00  Peter Ulrik Jensen 2.s.e. påske  (Joh 10,22-30)
28.  19.30  Mette Behrndtz  4.s.e. påske (Joh 8,28-36)
    Aftengudstjeneste i tårnrummet
Maj
5.  10.00 Mette Behrndtz 5.s.e. påske (Joh 17,1-11)
9.  11.30 Nanne Mølhave Kristi Himmelfart (Luk 24,46-53)
12.  10.00 Mette Behrndtz  6.s.e. påske  (Joh 17,20-26)
19. 10.00  Mette Behrndtz Pinsedag (Joh 14,15-21) 
20.  11.00 Mette Behrndtz  2. pinsedag  Pinsesalmesang i tårnrummet
26.  11.30  Peter Ulrik Jensen  Trinitatis    (Matt 28,16-20)

Juni 
2.  10.00 Mette Behrndtz 1.s.e. trin (Luk 12,31-21)
9. 10.00 Mette Behrndtz  2.s.e. trin (Luk 14,25-35)
16.  10.00 Peter Ulrik Jensen 3.s.e. trin (Luk 15,11-32)
23.  10.00 Mette Behrndtz 4.s.e. trin (Matt 5,43-48)
30.  10.00 Mette Behrndtz 5.s.e. trin  (Matt 16,13-26)

Juli
7.   11.30 Mette Behrndtz 6.s.e. trin (Matt 19,16-26)
14.  11.30 Nanne Mølhave 7.s.e. trin (Matt 10,24-31)
21. Ingen Ingen 8.s.e. trin   
28. 10.00 Nanne Mølhave 9.s.e. trin      (Luk 12,32-48/Luk 18,1-8)

Døbte, viede og begravede
Her plejer vi at anføre alle, som er blevet døbt i, viet i eller begravet/bisat fra Nr. Lyndelse Kirke. Men på grund af den ny persondataforordning er det
ikke længere muligt at offentliggøre den slags oplysninger. I stedet kan oplyses, at der siden sidst er døbt seks, viet et par og begravet/bisat ni.  
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DET SKER
Onsdag 17. april kl. 19.30 i Nr. Lyndelse Kirke. 
Farvernes landskab – musik til Jens Rosendals digte. Koncert 
med Dou Askou/Andersen i anledning af sognepræstens runde 
fødselsdag. Se under MUSIK OG SANG. 
 
Nr. Lyndelse Kirkecafé
Vi begynder kl. 10 med højskolesang, kaffe/te og en god snak. 
Kl. 10.30 vil der være et indslag på ca. 45 min, herefter følger en 
kort pause, inden der serveres 2 stykker smørrebrød pr. delta-
ger samt vin, øl eller vand. Arrangementet er slut omkring kl. 
12.30. Det koster 75 kr. pr. gang at deltage, og dette er inklusiv 
smørrebrød, vin, øl eller vand. Kirkecafeen vil finde sted én 
gang om måneden i Kirkesalen ved Nr. Lyndelse kirke, Albani-
vej 15, 5792 Årslev på følgende onsdage:

Onsdag den 24. april, kl. 10-12.30. Fra komfur til 
prædikestol ved sognepræst Nanne Mølhave
I en til tider hektisk hverdag med egen restaurant, og en fortid 
som kok forskellige steder både i Danmark og udland beslut-
tede Nanne Mølhave at sadle sit arbejdsliv om. I dette foredrag 
vil hun fortælle om hvorfor hun ændrede karrieren, hvad der 
fik hende til det, og om den kæmpe indsats og engagement hun 
lagde i en lang universitetsuddannelse.
Et foredrag der handler om tro, håb og mod – og kærlighed! 
Tilmelding kan ske til Susanne Pedersen, tlf. 28947395 eller på 
mail: suilpe1970@gmail.com senest fredag den 19. april 2024.  

Onsdag den 15. maj: Sognetur til Ærø 

I skrivende stund planlægges sogneturen, der i år skal gå til 
Ærø. Det er planen, at vi skal køre i bus til Svendborg og sejle 
til Ærøskøbing. Vi skal se på Ærøs seværdigheder, byer, natur 
og spise frokost. Turen hjem er med færgen Marstal – Rudkø-
bing. Da vi bruger 2 timer på at sejle, skal vi tidligere afsted 
og kommer senere hjem, end vi plejer. Forventet tidsramme 
er derfor kl. 8.45 – 17.30. Mødested: Nr. Lyndelse præstegård, 
Albanivej 15, 5792 Årslev. Endelig plan og pris kan ses på: 
www.nr-lyndelsekirke.dk, eller i kirken/kirkesalen i løbet af 
marts. Tilmelding kan ske til Anne-Marie Høite Fabricius på 
mail: annemariefabricius@hotmail.com eller telefon: 26 27 18 51. 

Mandag den 20. maj: 2. pinsedag i tårnrummet, kl. 11  
Da provstiet har valgt at holde en pause med en fælles pinse-
gudstjeneste, holder vi i år en lille gudstjeneste i tårnrummet, 
hvor vi vil synge en række af pinsens virkelige gode salmer, 
bl.a. ’I al sin glans nu stråler solen’.

Onsdag den 5. juni, kl. 11-12.30: 
Grundlovsdag 
Menighedsrådet har sammen med 
sognepræsten besluttet, at vi i år mødes 
i præstegårdshaven – hvis vejret tillader 
det – og synger fædrelandssange fra 
Højskolesangbogen. Når vi har sunget, 
vil der blive serveret en let frokost og 
præstens valnøddesnaps, der er brygget 
på intet mindre end velsignede valnød-
der fra præstegårdshaven.   
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Filmklubben
Filmen vises i Kirkesalen, hvor vi som regel begynder kl. 19.00 

Onsdag den 10. april 
Torsdag den 16. maj 
Sommerferie i juni og juli
Torsdag den 22. august 

Er du endnu ikke tilmeldt, er det muligt at tilmelde sig til 
Bodil Andersen på tlf. 30635261 
eller mail: bodil.andersen@dadlenet.dk. 
Det koster 75 kr. pr. halvår at være med.

MUSIK OG SANG
Syng i kor
Nørre Lyndelse Koret – 
kirkens voksenkor. 
Koret afslutter sæsonen ved 
forårskoncerten den 29. 
maj. 
Efter sommerpausen starter 
koret igen den 28. august 
2024 kl. 17.30, hvor nye san-
gere er meget velkomne. 
Nodekendskab er ikke et krav, men blot en fordel, og man skal 
være indstillet på at synge flerstemmigt. Koret øver i kirkesalen 
og ledes af Ulla Poulsen.
 
Onsdag 17. april kl. 19.30 i Nr. Lyndelse Kirke. 
Farvernes landskab – musik til Jens Rosendals digte. 
Koncert med Dou Askou/Andersen. 
Da sognepræst Mette Behrndtz fyl-
der 50 år, har organisten i samarbejde 
med menighedsrådet efter fødsela-
rens ønske arrangeret en koncert i 
Nr. Lyndelse Kirke med Duo Askou/
Andersen. Alle er meget velkomne, 
og efter koncerten giver sognepræ-
sten et glas.     
 

Litteraturkredsen
Vi mødes i Kirkesalen, og det er hver gang kl. 19.30

Mandag den 29. april
Bent Haller, Stuepigen og kranføreren (2023)
Sommerferie

Onsdag den 26. juni, 
kl. 19.30 i Kirkesalen: 
Sommersang og japanske 
rejseoplevelser! 
Da der har været stor interesse 
for at høre foredraget om sog-
nepræsten og degnens rejse 
til Japan, tager vi den gerne én 
gang til! Og Ulla sørger for, at vi 
får sunget nogle af vores skønne 
sommersange. Tilmelding er 
ikke nødvendig. 

Onsdag den 29. maj kl. 19.30 er 
der forårskoncert i kirken.
Som sædvanlig medvirker Nørre Lyn-
delse Koret - kirkens voksenkor. Der 
bliver lejlighed til at høre, hvad koret har 
arbejdet med i det forløbne år. Desuden 
medvirker Trinika - en dansk strygertrio 
udsprunget af det østfynske musikmiljø. 
Om sig selv fortæller trioen:  Vi er Laura 
Grunske Schmidt på cello, Amalie Muhs 
på violin og mandolin og Anna Kvist-
gaard på violin, guitar og mandolin.Vores eklektiske og farve-
rige repertoire spænder vidt og kombinerer alt det bedste fra 
folkemusikkens verden. Du bliver som lytter budt på alt lige fra 
storslåede brudestykker til Scottish i hæsblæsende tempo.
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ADRESSER 
Sognepræst 
Mette Behrndtz
Albanivej 15, Nr. Lyndelse
Tlf. 65 90 26 63
Mail: mbb@km.dk 

Graver
David Bøgetoft
Tlf. 24 60 35 38
Mail:  kirkegaarden@tdhost.dk 
(Træffetid på kontoret tirsdag-fredag 
kl.11.30 - 12.00, på telefonen kl. 8.00 – 
16.00)

Organist
Ulla Poulsen
Tlf. 20 32 01 52
Mail: up@hoerlyck-jessen.dk

Kirkesangere
Henning Nissen
Tlf. 20 14 42 20
Mail: henning.nissen@mail.dk

Tine Ullum
Tlf. 50 44 91 66
Mail: misstullum@gmail.com

Formand
Jesper Fabricius
Tlf. 21 25 13 50
Mail: JesperFabricius@hotmail.com

Næstformand samt kontaktperson
Bodil Andersen  
Tlf. 30 63 52 61 
Mail: bodil.andersen@dadlnet.dk

Lene Holdgaard Ernstsen
Tlf. 31 32 05 09
Mail: Lene.ernstsen@gmail.com

Kasserer
Kurt Jacobsen
Tlf. 24 45 61 08
Mail: NKJ0558@gmail.com

Karen Dreyer Jørgensen
Tlf. 21 76 77 30
Mail: karendj@post4.tele.dk

Susanne Pedersen
Tlf. 28 94 73 95
Mail: Suilpe1970@gmail.com

Kirkeværge
Dortea Thomsen
Tlf. 30 32 19 64
Mail: dorteagthomsen@gmail.com

Forretningsfører
Dorrit Jensen
Slotsalléen 7, Diernæs
5600 Faaborg
Tlf. 62 61 07 89 / 22 72 47 50
Mail: dj@dj-regnskab.dk

HUSK! 
Menighedsrådsmøder
Onsdag den 24. april kl. 19
Tirsdag den 14. maj kl. 19 – orienterings-
møde.

MobilePay til menighedsplejen: 95412

Kirkebil 
Der er for tiden ingen kirkebil

 
Forsidefoto:
Mette Behrndtz
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Spiky passer tjenesten!


